
434ª feira | 24/Ago/2022 - Edição nº 11240

Laranjeiras do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL
CNPJ Nº. 76.205.970/0001-95

RUA EXPEDICIONÁRIO JOÃO MARIA, 1020 – CENTRO – 85.301-410 
ATO DE AVISO DE INSCRIÇÕES

CONCURSO PUBLICO Nº. 001/2022 – PMLS
O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul-PR, Exmo. Senhor JONATAS 
FELISBERTO DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, em obediência ao 
disposto no inciso II do artigo 37 da Constituição Federal C/C artigo 38, inciso 
V, da Constituição Estadual e em consonância com a Lei Orgânica do Município, 
torna público que estarão abertas as inscrições para o CONCURSO PÚBLICO No. 
001/2022. As inscrições acontecerão entre os dias 18 de agosto a 6 de setembro de 
2022, e serão efetuadas diretamente no site www.consulpam.com.br, cujo Edital na 
íntegra está disponível no citado site. Mais informações nos telefones (85) 3224.9369 
e (85) 3239.4402 e no e-mail contato@consulpam.com.br.
Laranjeiras do Sul-PR, 18 de Agosto de 2022.

90885/2022

Japira 

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA 
(LAS): MUNICÍPIO DE JAPIRA (CNPJ: 75.969.881/0001-52), torna público que 
requereu ao Instituto Água e Terra (IAT), a Licença Ambiental Simplifi cada (LAS), 
para a implantação do novo cemitério municipal, localizado na Rua Dona Nenzinha, 
s/n, CEP 84.920-000, no município de Japira/Pr. Foi solicitado PGRS e PCA. 
Japira-PR 23 de agosto de 2022

90977/2022

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº121/2022

OBJETO: Registro de preço para aquisição de medicamentos para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:09 de setembro de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 min do dia 25/08/2022 às 
09:30min horas do dia 09 de setembro de 2022.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08:31 min às 08:59 do 
dia 09 de setembro  de 2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 09 
de setembro de 2022.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 – Ramal: 
9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 23 de agosto de 2022.

Deneval Bueno Neto
PREGOEIRO

91106/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

AVISO DE APRAZAMENTO E RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAR MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, MATERIAIS E MÃO 
DE OBRA PARA VEÍCULOS PESADOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
QUE FAZEM PARTE DA FROTA MUNICIPAL. 
AONDE DE LÊ: ABERTURA DA LICITAÇÃO: 31/08/2022, às 10h00min. 
LEIA-SE: ABERTURA DA LICITAÇÃO: 12/09/2022, ÀS 14:00 HORAS. 
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo encontra-se 
disposto no portal da transparência conforme e-mail compras@jaguariaiva.
pr.gov.br. Ou na Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, No Departamento de 
Compras e Licitação, 2º Andar no endereço informado abaixo: Praça Isabel Branco, 
142 – Cidade Alta ou pelo e-mail comprasjag@gmail.com. Maiores informações 
poderão ser adquiridas pelo telefone – (43) 3535 – 9455. 

Jaguariaíva, 23 de agosto de 2022. 
DENEVAL BUENO NETO 

PREGOEIRO
91289/2022

Juranda 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA, 
ESTADO DO PARANÁ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

A Prefeita Municipal de Juranda, Leila Miotto Amadei, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei n° 10520 

Kaloré 

MUNICÍPIO DE KALORÉ
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022.

O MUNICÍPIO de KALORÉ/PR, torna público que às 10 horas do dia 06/09/2022, 
na plataforma “Licitações CAIXA”, realizará licitação na modalidade Pregão 
eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia 
da informação – INTERNET, de acordo com as especifi cações do edital, para 
aquisição de:

     MUNICÍPIO DE KALORÉ 
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022. 

O MUNICÍPIO de KALORÉ/PR, torna público que às 10 horas do dia 
06/09/2022, na plataforma “Licitações CAIXA”, realizará licitação na 
modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de 
recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as 
especificações do edital, para aquisição de:  

OBJETO QUANTIDADE VALOR TOTAL  PRAZO  

VEÍCULO TIPO VAN 01 R$ 285.000,00 180 DIAS 
Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro na Praça Francisco Lemes Gonçalves, nº 
267, Centro, Kaloré, Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3453-1170/1394 - E-
mail licitacao@kalore.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do 
Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no 
seguinte endereço www.licitacoes.caixa.gov.br, no Portal da Transparência do 
Município e na sede da Prefeitura Municipal, das 08 às 17 horas. 
Kaloré/PR, 22 de agosto de 2022. 
EDMILSOL LUIS STENCEL - PREFEITO MUNICIPAL 

 

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão 
ser solicitados junto ao Pregoeiro na Praça Francisco Lemes Gonçalves, nº 
267, Centro, Kaloré, Paraná, Brasil - Telefone: (43) 3453-1170/1394 - Email 
licitacao@kalore.pr.gov.br. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço 
www.licitacoes.caixa.gov.br, no Portal da Transparência do Município e na sede da 
Prefeitura Municipal, das 08 às 17 horas.

Kaloré/PR, 22 de agosto de 2022.
EDMILSOL LUIS STENCEL - PREFEITO MUNICIPAL

91240/2022

Londrina 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que está disponibilizada a licitação a seguir: 

dos interessados junto à Câmara Municipal, no site http://www.jacarezinho.pr.leg.
br/ (Portal de Transparência), onde se encontra a íntegra do Edital e também poderá 
ser solicitado por meio do telefone (43) 3527 1919 ou pelo e-mail licitação@
jacarezinho.pr.leg.br. 

Jacarezinho/PR, 23 de agosto de 2022. 
RODOLFO VENÂNCIO DA SILVA 

Agente de Contratações.
91250/2022

E 8.666/93, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitação, resolve: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
a) Processo Nr. 132/2022 
b) Licitação Nr. 55/2022 
c) Modalidade: Pregão Eletrônico 
d) Data da Homologação: 23/08/2022 
e) Data da Adjudicação: 23/08/2022 
f) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS 
ODONTOLÓGICOS (ITENS DESERTOS) DESTINADOS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
JURANDA – PR. 
g) Vencedores:  HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E 
HOSPITALARES LTDA- CNPJ: 17.676.642/0001-08, Itens 02, 25, 32: 
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI CNPJ: 29.312.896/0001-26 ITENS: 
56,58 E 59/ PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES – EIRELI – CNPJ: 
29.700.587/0001-23 ITENS 05,06,09,11,17,18,19,43,55 / FUSAO COMERCIO 
DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA CNPJ: 
10.633.441/0001-84 ITENS 01, 03, 04, 07, 08, 10, 24, 27, 29, 35, 36, 41, 42, 
44,47,48,52 E 61/ VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CPNJ: 37.882.886/0001-54 ITENS: 14, 21, 26, 33 34, 45, 46, 57, E 60;/ POSSATTO 
& POSSATTO LTDA – ME CNPJ: 72.150.550/0001-06 ITENS: 12, 13, 15 16, 28, 
30, 31 37, 38, 39, 40, 49, 50, 54, 62 E 63. 
h) valor total da homologação R$ 142.414,75 (cento e quarenta e dois mil e 
quatrocentos e quatorze reais e setenta e cinco centavos) 
i) Fonte 303, 494, 1494 E 4494 

Juranda, PR 23 DE AGOSTO DE 2022. 
Leila Miotto Amadei 
Prefeita Muinicipal.

91237/2022

CÓDIGO LOCALIZADOR:
395014323

Documento emitido em 31/05/2023 17:09:00.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11240 | 24/08/2022 | PÁG. 43

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


